Atribuir a tu Dios pensamientos tan criminales es hacerle único culpable de todos, y entonces es evidente que no es un Dios de toda justicia al que los católicos adoramos en trinidad de personas. Y si, ante esta acusación contra tu Dios, retrocedes, es preciso que condenes, resucitado, la doctrina mani-

momentum ei crediderat, et eam propediem reproscens hunc Deum omni aequitate destituit, ut qui intellexerat a primordio non esse imputandum in peccatum, nisi unde liberum fuerat abstinere, per omne reliquum tempus a cunctis nascentibus noverit abstinere liberum [1551] non fuisse? Postremo, unde tu nosti illud tantummodo iustum fuisse, ut in Adam nisi voluntarium crimen non possit ulcisci; si iniustum esse non nosti, imputari cuiquam in crimen, quod fatearis sine voluntate susceptum? Aut ergo opinionem traducis iustam putabis, ut Dei possit convenire sententiae, cum imputat peccatum parvulo, quod sit nulla eius voluntate commissum; et cogeris illud quoque iustum et Dei conveniens iudicis profiteri, ut Adae imputaverit in peccatum, quod noverat ab eo non voluntate, sed substantiae suae deformitate prolatum: perque hoc ipsum nulla erit tradux, nec depravata operantis arbitrio, sed male instituta ab exordio natura reprehendetur, confiteberisque te esse Manichaeum. Aut si respiciens iniustum esse dixeris, ut Adam teneretur reus pro naturae suae culpae; irrefutabiliter consequitur, scelestissimum esse, si Abel, Enoch, Noe, et omne hominum genus obnoxium crimini originali censeatur. Quod facinus iudicii si admoveas Deo tuo, solus pro omnibus remanebit reus; apparebitque, quod semper, non ipsum esse, quem catholici aequissimum in Trinitate veneramus. Quod si a Dei accusatione destiteris,

quea de la transmisión del pecado en la que hasta el presente estás sepultado».

Ag.—Lo que constituye grave error, lo que os hace herejes, lo que os hace audaces en vuestra intención y vanos en vuestros argumentos contra la fe católica, con apoyaturas en la palabra de Dios para defenderse de sus enemigos, es vuestra ignorancia, incompreensión e incredulidad ante la fuerza de las leyes de parentesco desplegadas en una serie de generaciones entre las criaturas que Dios quiso nacieran unas de otras, según su especie; leyes inexplicables e incomprensibles a los sentidos y a todo pensamiento estas de la generación. De estas leyes viene el sentir de todo el género humano, el querer, en cuanto a los humanos se refiere, un número determinado de hijos; esperanza cierta que fomenta, en las mujeres castas, la fidelidad conyugal.